
Nº 205, quarta-feira, 24 de outubro de 2018 53ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018102400053

CAMPUS BURITICUPU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158283

Número do Contrato: 1/2017. Processo: 23249034977201851.
PREGÃO SRP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E
CONSERVACAO -LTDA. Objeto: Prorogação do prazo de vigência
do contrato nº 01/2017 por mais doze meses. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 03/10/2018 a 01/10/2019.
Data de Assinatura: 26/09/2018.

(SICON - 23/10/2018) 158283-26408-2018NE800013

CAMPUS CAXIAS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Contratante: Pregão Eletrônico nº 2/2018, CAMPUS CAXIAS
(UASG 158456). Órgão Gerenciador: Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Maranhão - Campus Caxias, CNPJ:
10.735.145/0012-47. Objeto: Registro de Preços de futuras aquisições
de materiais e equipamentos para as aulas práticas relacionadas ao
meio ambiente, segurança, topografia, geoprocessamento e
representação de desenho técnico visando atender as necessidades do
Instituto Federal do Maranhão-Campus Caxias e órgãos participantes,
conforme especificações do Edital do Pregão Eletrônico 02/2018 e
seus Anexos. Processo: 23249.007183/2018-33.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 01. Fornecedor Beneficiário:
GTEC COMERCIO E EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS-LTDA.
CNPJ: 07.237.0006/0001-26. Itens 44, 60. Valor Total R$ 3.407,11.
Vigência da Ata: 26/06/2018 a 25/06/2019.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 02. 3D PROJETO E
ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA. CNPJ: 07.766.048/0001-
54. Item 43. Valor Total R$ 61.085,00. Vigência da Ata: 26/06/2018
a 25/06/2019.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 03. SEBASTIAO PEREIRA
RODRIGUES-ME. CNPJ: 086.611.008/0001-04. Itens 49, 57. Valor
Total R$ 10.280,00. Vigência da Ata: 26/06/2018 a 25/06/2019.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 04. ATLANTIS COMERCIO
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI. CNPJ:
10.596.399/0001-79. Itens 24,35,42,56,63. Valor Total R$ 10.650,94.
Vigência da Ata: 26/06/2018 a 25/06/2019.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 05. BRASIDAS EIRELI.
CNPJ: 20.483.193/0001-96. Item 50. Valor Total R$ 3.686,00.
Vigência da Ata: 26/06/2018 a 25/06/2019.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 06.SKILL TEC COM
MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA. CNPJ:
67.718.783-14. Item 64. Valor Total R$ 2.749,53. Vigência da Ata:
26/06/2018 a 25/06/2019

CAMPUS SÃO LUIS - MONTE CASTELO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158286

Número do Contrato: 1/2018. Processo: 23249019792201816.
PREGÃO SISPP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
90347840004881. Contratado : THYSSENKRUPP ELEVADORES
SA -.Objeto: Prorrogação de prazo de vigencia, referente ao contrato
nº 01/2018 que trata dos serviços de elaboração de projeto e instalação
com fornecimento de 01(um) elevador de passageiros com
deslocamento vertical, em caixa corrida ja acabada e vazia em pronto
uso, a serem instalados para uso no Campus São Luís - Monte
Castelo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e posteriores alterações.
Vigência: 15/10/2018 a 10/09/2019. Data de Assinatura: 11/10/2018.

(SICON - 23/10/2018) 158286-26408-2018NE800136

CAMPUS PEDREIRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018 - UASG 154855

Processo: 23249031882201885. DISPENSA Nº 12/2018. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO MARANHÃO CAMPUS PEDREIRAS.CNPJ
Contratado: 33683111000107. Contratado : SERVICO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). Objeto: Emissão de
certificados digitais. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e
alterações posteriores. Vigência: 29/08/2018 a 29/08/2019. Valor
Total: R$1.300,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800077. Data de
Assinatura: 29/08/2018.

(SICON - 23/10/2018) 158128-26408-2018NE800303

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2018 - UASG 154855

Processo: 23249020602201811. PREGÃO SRP Nº 1/2018.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 08810189000190.
Contratado : ESTEFANE A DA SILVA -.Objeto: Prestação de

serviços de acesso à internet. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e
alterações posteriores. Vigência: 03/09/2018 a 03/09/2019. Valor
Total: R$10.500,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800084. Data de
Assinatura: 03/09/2018.

(SICON - 23/10/2018) 158128-26408-2018NE800303

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS BARRA DO GARÇAS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23189024989201748. , publicada no D.O.U de
11/10/2018 . Objeto: Aquisição de equipamentos diversos, conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as
encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas no
Termo de Referência. Novo Edital: 24/10/2018 das 08h00 às 12h00 e
de13h00 às 16h00. Endereço: Br 158 Radial Jose Mauricio Zampa,
S/n Bairro Industrial BARRA DO GARCAS - MTEntrega das
Propostas: a partir de 24/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/11/2018, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEANDRO MIRANDA
D i r e t o r- G e r a l

(SIDEC - 23/10/2018) 158497-26414-2018NE800090

CAMPUS SÃO VICENTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158335

Número da Concessão: 1/2011. Processo: 23197015184201623.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO -.CNPJ
Contratado: 13014496000102. Contratado : ANTONIO CARLOS
FELITO EM -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato
01/2011 por 12 meses, a partir de 31/07/2019. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93 e Decreto Lei nº 9.760/46. Vigência: 31/07/2019 a
31/07/2020. Data de Assinatura: 23/10/2018.

(SICON - 23/10/2018) 158335-26414-2018NE000002

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018 - UASG 158335

Processo: 23747000949201819. Objeto: Contratação de empresas
especializadas para prestação de serviços terceirizados de natureza
contínua de Cozinheiro, Ajudante de Cozinha e Açougueiro para
atender aos campi São Vicente, Juína e Campo Novo do Parecis do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
- IFMT, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas,
estabelecidas no edital e anexos.. Total de Itens Licitados: 12. Edital:
24/10/2018 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rodovia Br 364 Km 329 - Vila de São Vicente, Zona Rural -
Cuiabá/MT ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158335-5-
00010-2018. Entrega das Propostas: a partir de 24/10/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/11/2018
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

AMARILDO POLETTO DA SILVA
Coordenador de Licitação

(SIASGnet - 23/10/2018) 158335-26414-2018NE000002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO MATO GROSSO DO SUL

CAMPUS TRÊS LAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018 - UASG 158454

Processo: 23347007132201884. Objeto: Registro de preços para
eventual Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços terceirizados de limpeza, asseio, conservação, jardinagem,
copeiragem e manutenção predial, com dedicação exclusiva de mão de
obra, fornecimento de uniformes, materiais domissanitários e
equipamentos para o exercício dos trabalhos nas dependências do
IFMS - Campus Três Lagoas.. Total de Itens Licitados: 8. Edital:
24/10/2018 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Angelo Melão 790, Jardim Das Paineiras - Três Lagoas/MS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 5 4 - 5 - 0 0 0 0 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 24/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/11/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O exercício dos
trabalhos ocorrerá nas dependências do IFMS - Campus Três Lagoas
- localizado à Rua Ângelo Melão (Antiga rua Antônio Estevão Leal),
nº 790, Jardim das Paineiras, CEP 79641-162, Três Lagoas/MS e
Campus Corumbá - localizado à Rua Pedro de Medeiros, s/n, Bairro
Popular Velha - Corumbá/MS - CEP: CEP 79310-110. .

EDER SANTOS GOUVEIA
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/10/2018) 158454-26415-2018NE800007

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158122

Número do Contrato: 40/2015. Processo: 23712000303201856.
PREGÃO SISPP Nº 14/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 10450771000134. Contratado : AUTO CENTER GT
EIRELI -.Objeto: Prorrogação do contrato 40/2015 pela vigência de
29/05/2018 até 28/05/2019. Fundamento Legal: Art 57 da lei 8666/93
e suas posteriores alterações. Vigência: 29/05/2018 a 28/05/2019.
Valor Total: R$19.184,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800157. Data
de Assinatura: 13/04/2018.

(SICON - 23/10/2018) 158122-26409-2018NE800027

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158122

Número do Contrato: 52/2017. Processo: 23208000676201729.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
01017250000105. Contratado : VOETUR TURISMO E
REPRESENTACOES -LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do
Contrato pelo período de 24/10/2018 até 23/10/2019. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02 com suas alterações posteriores e
demais normas aplicáveis à matéria. Vigência: 24/10/2018 a
23/10/2019. Data de Assinatura: 23/10/2018.

(SICON - 23/10/2018) 158122-26409-2018NE800027

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018 - UASG 158122

Processo: 23718000462201822. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestar serviços de vigilância eletrônica
monitorada, destinada ao IFMG - Campus Avançado Ponte Nova,
conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I
do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/10/2018 das 08h00
às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Av. Professor Mário
Werneck, 2590,, Buritis - Ifmg/reitoria - Belo Horizonte/MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 1 2 2 - 5 - 0 0 0 2 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 24/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/11/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
está disponível na íntegra nos sítios
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.ifmg.com.br.

FERNANDA OGANDO CHAVES
Pregoeira

(SIASGnet - 23/10/2018) 158122-26409-2018NE800027

CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico
14/2018, assinada com a empresa: Ata 66/2018, Thiago Gonçalves
Lopes, R$ 350.925,66. Vigência da Ata: 19/10/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018 - UASG 158476

Nº Processo: 23214002336201834. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestar serviço com fornecimento de material, para
reforma das Salas de Aula do Prédio I do Campus São João
Evangelista do IFMG.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/10/2018
das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida
Primeiro de Junho, 1043, Centro - São João Evangelista/MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 7 6 - 2 - 0 0 0 0 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: 09/11/2018 às 14h00. Endereço: Avenida
Primeiro de Junho, 1043, Centro - São João Evangelista/MG.
Informações Gerais: O Edital, seus Anexos e projetos estão
disponíveis também no sítio http://licitateca.ifmg.edu.br..

ANDERSON NASCIMENTO OLIVEIRA
Pela Comissão Permanente de Licitações

(SIASGnet - 23/10/2018) 158476-26409-2018NE800046

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2018 - UASG 158121

Processo: 23414002648201891. INEXIGIBILIDADE Nº 14/2018.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO NORTE DE MG - REITORIA. CNPJ Contratado:
09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE
COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Contratação de serviços de
distribuição de publicidade legal. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.
Vigência: 24/09/2018 a 24/09/2023. Valor Total: R$35.000,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE800277. Data de Assinatura: 24/09/2018.

(SICON - 23/10/2018) 158121-26410-2018NE800012

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-24T02:16:11-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




